a alumnos de 6° grado, Nivel de Educación Primaria, realizado el día 20 de 
noviembre de 2024, en la provincia de San Luis.-

Art. 3°.- Autorizar a la Dirección de Recursos Humanos del Ministerio de 
Hacienda e Infraestructura Pública a liquidar el monto total de PESOS DOCE 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS 
CON 00/100 ($ 12.586.936,00), al personal de la Administración Pública Pro-
vincial que se detalla en el Anexo I que forma parte integrante del presente 
Decreto, por el monto que en cada caso se indica, como suma única, extraor-
dinaria, no remunerativa y no bonificable, correspondiente al adicional como

[...]

ofertas presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 6037/2024, 
obrante en act. PROSEC 10535225/24;

Que, en act. PRESEC 10552544/24, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma LEM MEDICAL S.R.L. C.U.I.T: 30- 71165608-8, el ítem 1, por la 
suma total de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 
00/100 ($998.500,00);

Que, en act. PREV 10647609/25, obra imputación preventiva del gasto;
Que, en act. NOTAMP 841943/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 

no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto 
administrativo pertinente;

[...]

N° 53.571.593, para el otorgamiento de prótesis solicitada en act. DOCEXT 
3299400/24.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma LEM MEDICAL S.R.L. C.U.I.T: 30-71165608-8, el ítem 1, por la suma total 
de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 
($998.500,00), de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 10535227/24, 
mantenimiento de oferta en act DOCEXT 1310005/25 y preadjudicación adjunta 
en act. PRESEC 10552544/25 del EXD-0000-9061205/24.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a la señora MARIA DE

[...]

ofertas presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 6868/2024, 
obrante en act. PROSEC 10572964/24;

Que, en act. PRESEC 10581408/24, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD, C.U.I.T.: 27-34564806-8, el ítem 
1, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($7.484.200,00);

Que, en act. PREV 10648413/25, obra imputación preventiva del gasto;

Que, en act. NOTAMP 844427/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto 
administrativo pertinente;

[...]

Nº 27.953.953, para el otorgamiento de prótesis solicitada en act. DOCEXT 
3345664/24.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD, C.U.I.T.: 27-34564806-8, el ítem 1, por la 
suma total de PESOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($7.484.200,00), de acuerdo a la oferta presen-
tada en act. COTZAC 10572965/24 y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 
10581408/24 del EXD-0000-10301053/24.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a la beneficiaria RO-
SANA MABEL DELGADO, D.N.I.